Diário Oficial Eletrônico  n. 10.288 28 de setembro de 2020 Página 154

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

com as funções que exerce, no período de 20 a 29.09.2020, por motivo de afastamento do titular da função em
razão de Licença para Tratar de Saúde – LTS.

CAMPO GRANDE-MS, 23 DE SETEMBRO DE 2020.

JOILSON ALVES DO AMARAL – CORONEL QOBM
Comandante-Geral do CBMMS

PORTARIA “P” CBMMS/DP-2 N. 159, DE 25 DE SETEMBRO DE 2020.

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 8º, incisos II e VI da Lei Complementar n. 188, de 3 de abril de
2014, c/c o artigo 2º e artigo 5º, § 1º, alínea “a”, do Regulamento de Movimentação de Oficiais e Praças, em vigor
no CBMMS, aprovado pelo Decreto n. 1.093, de 12 de junho de 1981, resolve:

Classificar, por necessidade do serviço, por término do Curso Básico de Formação de Oficiais Especialistas
Bombeiro Militar e Curso Básico de Formação de Oficiais de Saúde Bombeiro Militar, os militares abaixo relacionados,
nos destinos especificados na tabela, a contar de 28 de setembro de 2020.

MATRÍCULA POSTO NOME DESTINO
10.785-022 2º TEN QOEBM MAICON TEIXEIRA GOBBI DTEL
484.834-021 2º TEN QOEBM GUSTAVO DE ARAUJO FERREIRA DAL
317.066-021 2º TEN QOEBM MARCIO BAMBIL IMAI DTEL
444.850-021 2º TEN QOEBM ROSANA LOPES GUSMÃO DEIPE
484.835-021 2º TEN QOEBM ALEXANDRE ARAUJO DE OLIVEIRA CPA
435.324-023 2º TEN QOEBM LAIS DE ALMEIDA RICCI XAVIER CJUR
484.837-021 2º TEN QOEBM RENATO GRESPAN FERRARI CJUR
74.685-025 2º TEN QOEBM ANTONIO OLIVEIRA FRANCO DS
125.778-022 2º TEN QOEBM DOUGLAS LAERTES DE FREITAS DAL/CSM
484.829-021 2º TEN QOEBM ANDRÉ LUIZ DE ALBUQUERQUE VASCONCELOS BM-5
484.839-021 2º TEN QOEBM VINICIUS DAVID CHARRO DAL
66.143-023 2º TEN QOEBM LUCIANA VASCONCELOS DA CRUZ ABM
484.854-021 2º TEN QOSBM DERMIVAL CALDEIRA DA SILVA JUNIOR DS
344.326-021 2º TEN QOSBM ISADORA DE CARVALHO MARIANO VILLELA DS
484.850-021 2º TEN QOSBM AGLIBERTO AUGUSTO BARSAGLINI M. REZENDE DS
484.844-021 2º TEN QOSBM GABRIEL MARTIN LAUAR DS
484.846-021 2º TEN QOSBM FELIPE LUGES FRANCISCO DS
484.851-021 2º TEN QOSBM RODOLFO VAGNER XAUBET DS
397.559-021 2º TEN QOSBM ANDRÉ LUIZ ARAKAKI DS
303.028-021 2º TEN QOSBM CARLOS ALEX SANCHES ROLEDO DS
470.529-022 2º TEN QOSBM MAITHE VENDAS GALHARDO DS
485.586-021 2º TEN QOSBM PIETRA ZORZO DS
484.853-021 2º TEN QOSBM RODRIGO AKIRA COSTA TSUTSUI DS
484.848-021 2º TEN QOSBM MARCIO HENRIQUE NARCIZO DA SILVA DS

CAMPO GRANDE-MS, 25 DE SETEMBRO DE 2020.

JOILSON ALVES DO AMARAL – CORONEL QOBM
Comandante-Geral do CBMMS

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 436, DE 25 DE SETEMBRO DE 2020.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.288 28 de setembro de 2020 Página 155

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

            Dispensar ADOLFO RUI KETTENHUBER, Investigador de Polícia Judiciária, 1ª Classe,
matrícula nº 83582023, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, da função de
confiança de Chefe de Seção, símbolo DAPC-7, da Delegacia Geral da Polícia Civil/MS, a contar da data da
publicação.

                           Campo Grande, MS, 25 de setembro de 2020.
MARCELO VARGAS LOPES

DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 437, DE 25 DE SETEMBRO DE 2020.

   O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

              Designar ELIS REGINA DE SOUZA TEIXEIRA, Investigadora de Polícia Judiciária, 1ª
Classe, matrícula nº 37806023, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, para
exercer a função de confiança de Chefe de Seção, símbolo DAPC-7, na Delegacia Geral da Polícia Civil/MS, em
vaga prevista no Decreto nº 12.093, de 27 de abril de 2006, a contar da data da publicação.

                           Campo Grande, MS, 25 de setembro de 2020.
MARCELO VARGAS LOPES

DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 438, DE 25 DE SETEMBRO DE 2020.

                                O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar FELIPE DE OLIVEIRA PAIVA, Delegado de Polícia, 3ª Classe, matrícula
nº 474684023, Delegado Titular da Primeira Delegacia de Polícia Civil  de Coxim/MS, para responder, sem
prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei
Complementar nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil de Alcinópolis/MS, no período de 23 de
setembro a 07 de outubro de 2020, em razão de gozo de férias de Fernando Ferreira Dantas.

	        Campo Grande, MS, 25 de setembro de 2020.

MARCELO VARGAS LOPES

DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 439, DE 25 DE SETEMBRO DE 2020.

                                O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar DANIEL LUZ DA SILVA, Delegado de Polícia, 3ª Classe, matrícula nº
474597023, Delegado Titular da Delegacia de Polícia Civil de Sonora/MS, para responder, sem prejuízo de suas
funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº
114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia  Civil de Pedro Gomes/MS, no período de 23 de novembro a 07
de dezembro de 2020, em razão de gozo de férias de Murilo Jorge Vaz Silva.

	        Campo Grande, MS, 25 de setembro de 2020.

MARCELO VARGAS LOPES

DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 440, DE 25 DE SETEMBRO DE 2020.

	 O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais;
                             Considerando o teor da Comunicação Interna do Departamento de Polícia do Interior nº
409 de 23 de setembro de 2020, apontando a necessidade de remanejamento de pessoal, levando-se em
consideração as demandas de cada unidade policial e a adequação de perfil do servidor com o serviço que será
exercido;
                            Considerando que o interesse coletivo da sociedade e da própria instituição, deve se
sobrepor ao interesse individual do servidor, ficando a cargo da administração da Polícia Civil a movimentação
de servidores;

	 R E S O L V E :